- est, orationem ejus variis modis explicuit, quod ille propositum habuit, explanavit, quae ei objecerant, repulit, quae addubitaverant, refutavit, dispersa collegit et glossis, quas commentarii auctor meritissimus ad commentarium scripserat, et declarationibus ex ejus ore medio in scholarum decursu, in quibus librum tractabant, auditis ornavit, et libri descriptionem elimatam mense Jomádzi I anni 784 (inc. 17. Mart. 1382) absolvit. Hae glossae totum commentarium ab initio ad finem complectuntur easque composuit, antequam *El-Seyyid El-Sherif* suas ediderat, ita ut hic illum nonnullis locis refutaret; nihilominus tamen ei praestantiam omnibus numeris absolutam attribuit.
- 5 Inter glossatores, qui glossas novas ad glossas *Seyyidi* ediderunt, numerantur *Mi Murtedhá Shirázi*, anno 1016 (inc. 18. Apr. 1607) mortuus — *Mirzájan [Habíballah] Shirázi*, anno 994 (inc. 3. Dec. 1585) mortuus — *Ahmed Ben Soleimán Ibn Kemálpusha*, anno 940 (inc. 23. Jul. 1533) mortuus — Molla noster *Lutfallah*, anno 900 (inc. 2. Oct. 1494) mortuus, qui adnotationes utiles et disquisitiones subtiles attulit, quae in scriptis praecedentium frustra quaeruntur, et qui eas accurate legerit, praestantiam eruditionis auctoris cognoscet — *Hosein Erdebili* — *Seif-ed-dín Ahmed Ben Mohammed Teflázaní* nepos, anno 842 (inc. 24. Jun. 1438) mortuus — *Rakháni*, anno . . . mortuus — *Alá-ed-dín Ali Turi*, anno 887 (inc. 20. Febr. 1482) mortuus,
- 10 qui commentarium persicum ex ingenio innato profectum in *Metáli'* jussu Sultani *Mohammed Khán* composuit, qui subtilitates acutas continet, ut *Sa'd-ed-dín* in translatione libri *Mir'at el-advár* narrat — *Shojá'-ed-dín Ilyás Rumi*, anno 929

وسيدى على العجمى المتوفى سنة ٨٦٠ وعلى الشرح حاشية للقاضى شمس الدين محمد بن احمد البساطى المتوفى سنة ٨٢٢ وعلى تصديقاته وتصوّراته على شرح القطب لحاجى پاشا رده السيد الشريف فى حاشية على بعض المواضع منها ثم شرح شمس الدين ابو الثناء محمود ابن عبد الرحمن الاصفهانى المتوفى سنة ٧٤٩ وعلى ذلك الشرح حاشية للمولى محمد شاه بن يوسف الفنارى والمولى قره داود بن كمال القوجوى المتوفى سنة ٩٢٨ وعليه حاشية كتبها علامه الدين على بن محمد الشهير بمصنفك المتوفى سنة ٨٧٥ وعزّ الدين ابن الجماعة محمد بن احمد المتوفى سنة ٨١٩ وشرحه بدر الدين محمد بن اسعد اليمنى المشهور ببدر الدين التستري وسمّاه بكلّ عقد مطالع الانوار اوله الحمد لله الذى تمّ جوده وقدم وجوده صفه فى شهر سنة ٧٠٧ بتبريز ذكر فى آخره على شاه الوزير ومن شروحه تنوير المطالع بقال اقول 10 مجلد اوله الحمد لله الذى خصّص نوع الانسان بالهداية الخ وعلى حاشية الكبرى حاشية

(inc. 20. Nov. 1522) mortuus — et *Seyyidi Ali El-Ajemi*, anno 860 (inc. 11. Dec. 1455) mortuus. — Ad commentarium *Cádhi Shems-ed-din Mohammed Ben Ahmed Bisati*, anno 842 (inc. 24. Jun. 1438) mortuus, glossas scripsit, itemque ad varios comprobationis modos et ad varios imaginationis modos in libro propositos . . . (et) ad commentarium *Cotb-ed-dini Háji Pasha*, quem *El-Seyyid El-Sherif* in glossis ad nonnullos earum locos refutavit. — Deinde commentarium in *Metáli'* edidit *Shems-ed-din Abu'tthená Mahmúd Ben Abd-el-rahman Isfaháni*, anno 749 (inc. 1. Apr. 1348) mortuus, et ad hunc commentarium glossas *Molla Mohammed Sháh Ben Yusuf Fenári*, itemque *Molla Carah Dawud Ben Kemál Cujewi*, anno 948 (inc. 27. Apr. 1541) mortuus — *Alá-ed-din Ali Ben Mohammed*, vulgo *Mosannifek* dictus et anno 875 (inc. 30. Jun. 1470) mortuus — *Izz-ed-din Mohammed Ben Ahmed*, vulgo *Ibn-eljemáa* dictus et anno 816 (inc. 3. Apr. 1413) mortuus. — Porro *Bedr-ed-din Mohammed Ben As'ad Yemeni*, vulgo *Bedr-ed-din Tusteri* dictus, commentarium composuit *Hall icd Metáli' el-anwar* inscriptum, qui ita incipit: Laus Deo, cujus benignitas perfecta et cujus existentia aeterna est etc. Composuit eum mensibus anni 707 (inc. 3. Jul. 1307) in urbe Tebriz et in fine Wezirim *Ali Sháh* commemorat. — Alius commentarius volumine comprehensus, in quo auctoris verba a verbis interpretis 10 vocibus „dicit“ et „dico“ distinguuntur, *Tenvár El-Metáli'* inscriptus est et ita incipit: Laus Deo, qui genus humanum recta via ad religionem peculiariter ornavit